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Nazwa usługi:  
POSTĘPOWANIE WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH 

Podstawa prawna: 
 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 ze 

zm.), 
 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2024 r. poz. 572),  

 

Wymagane dokumenty: 

 wniosek o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego 
 zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o bezskuteczności egzekucji zawierające 

informację o stanie egzekucji, przyczynach jej bezskuteczności oraz o działaniach podejmowanych                                      
w celu wyegzekwowania zasądzonych alimentów lub decyzja  albo  informacja o przyznaniu osobie          
uprawnionej świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 

 
 Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą : 

•Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej -E-PUAP 
• Portalu Informacyjno-Usługowego -EMP@TIA 

  

Opłaty: 
 Postępowanie nie podlega opłatom. 

 

Przewidywany termin załatwienia sprawy 
 

 Bez zbędnej zwłoki; załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego – nie później niż w 
ciągu  miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy. 
 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 
 

 Imię i Nazwisko: Małgorzata Kwiecień 
 Nr pokoju: II piętro , pok. 37 
 Nr telefonu:48 375 79 84. 
 Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 730do 1530 i środa od 830 do 1630 

 

Tryb odwoławczy: 
 

 Od decyzji administracyjnej przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim ul. Słowackiego 19, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. Staszica 22, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji 
stronie. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest 
niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego. 

 Odwołanie nie podlega opłatom. 
 

Uwagi:            

 Po otrzymaniu wniosku organ właściwy dłużnika przeprowadza wywiad alimentacyjny, w celu ustalenia 
sytuacji rodzinnej, dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz 
przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej, odbiera od niego oświadczenie majątkowe oraz 
informuje dłużnika o przekazaniu do biura informacji gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach 
dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułu: 
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłaconych osobie uprawnionej na podstawie ustawy z dnia  7 
września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
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- zaliczek alimentacyjnych wypłaconych osobie uprawnionej na podstawie ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o 
postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. 

 W przypadku gdy dłużnik alimentacyjny nie może wywiązać się ze swoich zobowiązań z powodu braku 
zatrudnienia, organ właściwy dłużnika: 
1) zobowiązuje dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się jako bezrobotny albo poszukujący pracy w 
przypadku braku możliwości zarejestrowania się jako bezrobotny; 
2) informuje właściwy powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego. 

 W przypadku  gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego lub 
odmówił: 
1) złożenia oświadczenia majątkowego, 
2) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy  jako  bezrobotny  albo poszukujący pracy, 
3) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, wykonywania prac społecznie 
użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w 
szkoleniu, stażu lub przygotowaniu zawodowym dorosłych 
- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za 
uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

 Decyzji o uznaniu dłużnika  alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych  nie wydaje 
się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres ostatnich 6 miesięcy wywiązywał się  w każdym 
miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie  nie niższej niż 50% kwoty bieżąco  ustalonych alimentów. 

 Jeżeli decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych stanie 
się ostateczna, organ właściwy dłużnika: 
1) składa wniosek o ściganie za przestępstwo określone w art. 209   ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks 
karny oraz 
2) po uzyskaniu z centralnej ewidencji kierowców informacji, że dłużnik alimentacyjny posiada uprawnienia 
do kierowania pojazdami,   kieruje wniosek do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego 
wraz z  odpisem  tej decyzji. 
Na podstawie złożonego wniosku starosta wydaje decyzję o zatrzymaniu prawa jazdy. 
Uchylenie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy następuje na wniosek organu właściwego dłużnika 
skierowanego do starosty, gdy: 
1) ustanie przyczyna zatrzymania prawa jazdy, oraz dłużnik alimentacyjny przez okres ostatnich 6 miesięcy 
wywiązywał się w każdym miesiącu  ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie niższej niż 50% kwoty 
bieżąco ustalonych alimentów lub 
2) nastąpi utrata statusu dłużnika alimentacyjnego. 

Miejsce na notatki: 
 
 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
MGOPS w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 
 
 
 
 
    
 
  
 
 
 
 

 


